
Informace pro rodiče MŠ SNOVÍDKY

Co bude Vaše dítě do MŠ potřebovat?

PROSÍME PŘINESTE PŘI NÁSTUPU DÍTĚTE DO MŠ:

• Přezůvky s pevnou patou, případně ortopedické sandály (pantofle nejsou vhodné)

• náhradní spodní prádlo, ponožky, tričko 2 kusy, tepláky, (i větším dětem se může stát, že se 
mohou polít), 2letým dětem více kusů od všeho

• pohodlné, vzdušné oblečení do třídy - oděv příliš těsný, malý nebo na zapínání vzadu je 
nevhodný

• oblečení na pobyt venku (džíny nejsou na vycházku to pravé - také musíte počítat s tím, že 
se děti venku zašpiní), holínky, pláštěnku, pokrývku hlavy vhodnou dle ročního období

• náhradní oblečení uložíte v šatně do košíku

• v zimě rukavice ( u malých dětí přidělané na šňůrku k bundě - zamezíte případné ztrátě)

• pyžamo (podepsané),- předáte ve třídě

• hrníček plastový na pitný režim, podepsaný

• když budete dítě vyzvedávat po obědě, tak v šatně ráno dejte na podnos plastový svačinový 
box

• Žádáme rodiče o důsledné podepisování, usnadňujete tím dětem i učitelkám situaci při 
hledání ztracených věcí!

Co dítě v MŠ nepotřebuje:

-věci krásné a nebezpečné - veškeré ozdoby na krku a rukou (prstýnky, náramky, řetízky), ostré 
věci, spreje

- sladkosti, žvýkačky a jiné potraviny - stravování a pitný režim jsou pro děti zajištěné v 
dostatečném množství po celý den

- osobní hračky a předměty - ponechme dětem možnost poznávat hračky a předměty z prostředí 
dětské herny a školní zahrady. Ztráta, hledání či poškození hračky z domova může být pro dítě 
velmi nepříjemné a stresující. Děti si mohou do MŠ přinést pouze plyšáka na spaní nebo knížku.

Adaptace dětí

Na nové děti se těšíme v době od 6:45 - 16:00 hodin. Každé nově příchozí dítě má čas pro adaptaci 
na nové prostředí. Rodiče mají možnost pobýt s dítětem první dny ve třídě, doba adaptace je čistě 



individuální. První den doporučujeme pobýt v MŠ max. 30-45 minut, rodiče se pak s učitelkou 
domluví na dalším průběhu adaptace. Není potřeba spěchat, děti se mohou adaptovat postupně.

Co by dítě mělo umět před nástupem do MŠ
• Umět si říci, co dítě chce nebo potřebuje

• Používat kapesník, toaletní papír, nepoužívat pleny

• Samostatně si obléci jednoduché části oděvu, spolupracovat při oblékání

• Zouvat a nazouvat si bačkory a boty (s tkaničkami pomůže učitelka)

• Poznat si své věci a umět si je ukládat na svou značku

• Uklízet po sobě hračky a předměty

• Umět se umýt, utřít se do ručníku

• Držet lžíci a umět se najíst, umět pít z hrníčku

Další informace na školní rok 2023/ 2024

• V šatně zjistíte, jakou bude mít Vaše dítě značku. Po převléknutí doprovoďte prosím dítě do 
třídy.

• Příchod do MŠ: 6:30 - 8:30

• Vyzvedávání po obědě: 12:20 - 12:30

• Odchod dětí domů odpoledne: 15:00 - 16:00 

• Platba školného a na kulturní akce: školné na účet  86-4168800237/ 0100, 
VS vám byl přidělen

• Předškoláci školné neplatí!!!

• Webové stránky: mssnovidky.cz

• Čím nám můžete pomoci: vyřazené, ale v dobrém stavu - hračky, dětské knihy, látky, 
výtvarné pomůcky, papíry do tiskárny, kostýmy

• Důležitá telefonní čísla: MŠ 774 735 851

ředitelka:739281 753

Maminko a tatínku, pokud se vše hned nedaří, buďte trpěliví, ale důslední, v klidu 
nacvičujte, co je třeba. Učte děti samostatnosti. Dejte svému dítěti, sobě i nám čas se 
adaptovat. Nezaujímejte hned negativní postoj a školkou děti nestrašte, školka není za 
trest. Před dítětem mluvte o školce hezky. Máte-li nějaké pochybnosti, požadavky, s 
důvěrou se obraťte na Vaši paní učitelku.

• NENECHÁVEJTE DĚTI V MŠ BEZ DOZORU A OSOBNĚ JE PŘEDÁVEJTE 
UČITELCE VE TŘÍDĚ.



TĚŠÍME SE NA VZÁJEMNOU SPOLUPRÁCI, ODMĚNOU VÁM 
BUDOU DOSAŽENÉ DOVEDNOSTI VAŠICH DĚTÍ. DĚKUJEME 
ZA DŮVĚRU S JAKOU NÁM SVĚŘUJETE TO NEJCENNĚJŠÍ, 
CO NA SVĚTĚ MÁTE. VAŠE MŠ SNOVÍDKY :)


	Informace pro rodiče MŠ SNOVÍDKY

